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為替手数料

種　類 区　分
手数料

高知銀行
他行

同一店内 本・支店

振　込

窓口（電信扱い）（注1）
5万円未満 216円 324円 648円
5万円以上 432円 540円 864円

窓口（文書扱い）
5万円未満 648円
5万円以上 864円

ATM
（キャッシュカード）
（注2）

当行
個人

5万円未満 無料 無料 324円
5万円以上 無料 無料 432円

当行
法人

5万円未満 無料（注3） 108円 324円
5万円以上 無料（注3） 216円 432円

他行
5万円未満 無料（注3） 108円 324円
5万円以上 無料（注3） 216円 432円

ATM（現金）（注2）
5万円未満 108円 108円 432円
5万円以上 324円 324円 648円

自動送金サービス（注4）
5万円未満 無料 108円 432円
5万円以上 無料 324円 648円

こうぎんビビッド
ラインサービス（FB）

（注4）

総合
振込

5万円未満 無料 108円 432円
5万円以上 無料 324円 648円

即時
振込

5万円未満 無料 108円 432円
5万円以上 無料 324円 648円

でんわ・で・バンク
サービス（HB）（注4）

即時
振込

5万円未満 無料 108円 432円
5万円以上 無料 324円 648円

モバイルバンキング
サービス（注4）

即時
振込

5万円未満 無料 無料 270円
5万円以上 無料 無料 378円

こうぎん個人インターネット
バンキングサービス（注4）

即時
振込

5万円未満 無料 無料 270円
5万円以上 無料 無料 378円

こうぎん法人
インターネット
バンキングサービス

（注4）

総合
振込

5万円未満 無料 108円 432円
5万円以上 無料 324円 648円

即時
振込

5万円未満 無料 108円 432円
5万円以上 無料 324円 648円

送　金 送金小切手 540円 864円

取　立
同一交換所地域内 手形（注5） 216円 324円 324円
同一交換所地域外 普通扱い 432円 648円

その他

送金・振込の組戻料 648円
取立手形店頭呈示料 648円（注6）

取立手形組戻料 648円
不渡手形返却料 648円

（注1）視覚障がい等によりATM操作が困難なお客さまが窓口において「お振り込み」をされた場合はATM
（キャッシュカード）当行個人の手数料を適用させていただきます。

　　　※身体障がい者手帳をご提示いただく場合があります。
（注2）別途「キャッシュコーナーご利用手数料」に表記の手数料が必要となります。
（注3）ご利用のATM設置店舗と受取人の口座開設店舗が同一の場合に限らせていただきます。
（注4）サービスをご利用いただくには別途契約が必要となります。
（注5）小切手等については支払地が同一手形交換所地域内で即時入金処理が可能であれば無料といたしま

す。
（注6）至急扱いなどで648円を超える実費（郵送料等）を必要とする場合は、その実費を申し受けます。

両替手数料（窓口扱い）
紙幣・硬貨合計枚数 手数料

100枚以下 無料
101枚〜300枚以下 108円
301枚〜500枚以下 216円
501枚〜1,000枚以下 432円
1,001枚〜2,000枚以下 756円
2,000枚超（1,000枚ごと） 324円を加算

（注）お持込枚数またはお受取枚数に応じて必要となります。

両替手数料（両替機扱い）
紙幣・硬貨 合計枚数（注1） 手数料（1回につき）（注2）

1枚〜500枚以下

当行発行キャッシュカードの提示あり

100円
1枚〜100枚

以下

1日1回まで
無料
2回目以降は 
100円

101枚〜500枚
以下

100円

501枚〜1,000枚以下 200円
（注1）1回の取引限度枚数は1,000枚です。
（注2）手数料の受付は100円硬貨のみです。

手形・小切手帳等発行手数料
種　類 単　位 手数料

小切手帳 1冊（50枚） 864円
手形帳 1冊（50枚） 1,080円

マル専手形
口座開設時 1口座 3,240円
手形用紙代 1枚 540円

自己宛小切手 1枚 540円
署名判登録 （登録時・変更時） 5,400円

委託事務基本手数料
種　類 単　位 手数料

預金口座
振替事務
基本手数料

選択
媒体

データ伝送（注1） 月額 10,800円
MT（磁気テープ交換） 月額 1,080円
FD（フロッピー
ディスク交換） 月額 1,080円

書上方式 月額 2,160円
請求書方式 月額 3,240円

委託手数料 口座振替委託手数料 請求1件 54円以上
（注1）こうぎんビビッドラインサービス（FB）およびこうぎん法人インターネッ

トバンキングサービス（プラン1）ご利用を除きます。
でんさいネットサービスにかかる手数料については窓口にてお問い合わせくだ
さい。

キャッシュコーナーご利用手数料（1回につき）

種　類

ご利用時間帯
平日（月〜金） 土・日・祝日

8：00〜8：45 8：45〜18：00 18：00以降 終日

高知銀行のキャッシュカード 無料 無料 無料 無料
愛媛銀行・香川銀行・
徳島銀行のキャッシュカード

（注1）
108円 無料 108円 108円

その他の提携金融機関の
キャッシュカード 216円 108円 216円 216円

ゆうちょ銀行の
キャッシュカード 216円 108円 216円

14：00まで 14：00〜19：00
108円

（土曜）
216円

216円
（日曜・祝日）

※上記は「お引き出し」・「お振り込み」時のキャッシュコーナーご利用手数料となります。
　お預け入れのお取扱い・ご利用手数料については該当キャッシュカードの金融機関でご確認ください。
※「お振り込み」の場合、上記以外に振込手数料が必要となります。

（注1） のステッカーのあるATMコーナーが対象となります。 その他手数料
種　類 単　位 手数料

再発行
通帳・証書（注1） 1件 1,080円
キャッシュカード 1件 1,080円
各種書類 1件 1,080円

停止届 預金口座振替一時停止 1件 324円
（注1）貸越専用通帳の再発行手数料は無料とさせていただきます。

平成28年6月30日現在

エレクトロニック・バンキング
サービス基本手数料

サービス内容 単　位 手数料
こうぎんビビッドライン
サービス（FB）（注1） 月額 3,240円

でんわ・で・バンク
サービス（HB） 月額 1,080円

こうぎんファクシミリ
サービス 月額

通知・照会サービス 1,080円
照会サービス 無料

モバイルバンキングサービス 月額 無料
こうぎん個人インターネット
バンキングサービス 月額 無料

こうぎん法人
インターネット
バンキングサービス

月額
プラン1（注1） 5,400円

プラン2 1,080円

（注1） こうぎんビビッドラインサービス（FB）およびこうぎん法人インターネッ
トバンキングサービス（プラン1）には、委託事務基本手数料（預金口座
振替事務基本手数料）を含んでおります。

主な手数料一覧
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※各手数料はいずれも8％の消費税を含んでおります。詳しくは窓口でお問い合わせください。

融資関係手数料（契約1件あたり）
種　類 手数料

融資条件
変更手数料

一般証書貸付条件変更
（保証協会付融資は
除く）

最終期限の変更 10,800円
約定返済額の変更 10,800円
金利体系の変更 10,800円

不動産等担保
取扱手数料
（動産譲渡
登記を含む）

新規設定	
（増額・譲受含む）

設定額

1,000万円未満 10,800円
1,000万円以上	
5,000万円未満

32,400円

5,000万円以上 54,000円

抵当権の
変更手数料

担保物件の追加または一部抹消 10,800円
順位変更 5,400円
債務者の変更（追加を含む） 5,400円
抵当権の譲渡 5,400円
商品土地の抹消（一部抹消を含む） 5,400円

証明書・
保証書
発行手数料

融資証明書
事業性資金 1通 5,400円
非事業性資金 1通 3,240円

支払利息額証明書 1通 324円

支払承諾取扱手数料
手形引受 1通 1,080円
諸税延納保証・工事保証等 1通 1,080円

その他 流動資産担保管理手数料 1通 3,240円
（注）	信用保証協会付証書貸付、銀行都合による融資条件変更については、融資条件変更手数料は不要です。

金取扱手数料
方　法 種　類 単　位 手数料

取扱手数料（売買の都度） 1回 1,080円

保護預り売買
保護預かり手数料 年間上限 7,560円
引出し手数料 1個 6,480円

金地金現物売買
引渡手数料 1個 6,480円
買取手数料 1個 8,640円

証明書等発行手数料
種　類 単　位 手数料

残高
証明書

当行書式
包括依頼 1通 324円
個別依頼 1通 540円

顧客書式 1通 1,080円
監査法人書式 1通 3,240円
外国語書式 1通 1,080円

取引
明細表
（注1）

流動性預金取引明細表 1先 324円
定期性預金取引明細表 1先 324円
貸出金取引明細表 1先 324円

その他証明書 1通 324円
（注1）発行する期間が申込日から10年を超える場合は、ご依頼1先ごとの手数

料に加え１カ月あたり108円を加算させていただきます。

ローン関係手数料
種　類 手数料

住宅関連
ローン
住宅ローン
住活ローン

変
動
・
固
定
金
利
選
択
型

固定金利選択手数料（新規以外）（注1） 10,800円
繰上返済手数料

固定金利期間中

繰上返済額（200万円未満） 無料
繰上返済額
（200万円以上〜500万円未満）

21,600円

繰上返済額
（500万円以上〜1,000万円未満）

32,400円

繰上返済額（1,000万円以上） 54,000円
変動金利期間中 一部繰上返済・全額繰上返済 5,400円

返済条件変更手数料（約定返済額の変更・最終期限の
延長・金利体系の変更（注2））

5,400円

長プラ変動金利型	
固定金利型

繰上返済手数料
（一部繰上返済・全額繰上返済）

5,400円

返済条件変更手数料（約定返済額の変更・
最終期限の延長・金利体系の変更（注2））

5,400円

事務手数料
住宅ローン

総合住宅ローン（注3） 54,000円
高銀住宅ローン 32,400円
住まいる住宅ローン（注3） 54,000円
長期固定金利住宅ローン
（住宅金融支援機構買取型）
フラット35

54,000円

住活ローン（注3） 54,000円
賃貸住宅ローン（注3） 54,000円

シンプル
ローン・ワイド

全額繰上返済手数料 5,400円
固定金利選択手数料（新規以外） 10,800円

ローンカード
再発行手数料

1件につき 1,080円

（注1）固定金利選択手数料は、変動・固定金利選択型において固定金利期間満了時に、再度固定金利（3年・
5年・10年）を選択する場合および変動金利から固定金利（3年・5年・10年）に切り替える場合に必
要な手数料です。当初お借入時に固定金利を選択する場合は必要ありません。

（注2）長プラ変動金利型および固定金利型から変動・固定金利選択型へ変更する場合の手数料です。
（注3）保証会社への事務手数料となります。

施設使用手数料
種　類 単　位 手数料

夜間金庫

基本手数料 月額 5,400円

入金帳
1冊

（50枚）
5,400円

投入カバン5個まで無料
追加1個
につき

3,240円

封緘
保護預り

縦・横・
厚さの
計

60cmまで 年間 4,320円
61cmから
100cmまで

年間 6,480円

貸金庫

簡易金庫 年間 6,480円
第1種　12.0×29.0×58.4 年間 9,720円
第2種　18.0×29.0×58.4 年間 12,960円
第3種　24.0×29.0×58.4 年間 17,280円
第4種　30.0×29.0×58.4 年間 21,600円
第5種　37.0×59.0×58.4 年間 32,400円

個人情報の開示等手数料
種　類 手数料

基本項目（注1）の開示 1,080円

上記以外の開示（注2）
基本手数料1,080円プラス
1項目につき1,080円

（注1）	（基本項目）：カナ氏名、氏名、住所、生年月日、性別、電話番号、携帯電
話番号、勤務先名または職業、勤務先の電話番号

（注2）	（2項目開示の場合の計算例）：1,080円＋（1,080円×2項目）＝3,240円
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